ПРОТОКОЛ № 100С/03
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                        «17» марта 2022 г.
Время проведения заседания:
Начало заседания 15-30 ч. окончание заседания 16-30 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», ассоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Столчнев Константин Яковлевич.

3. Демин Михаил Иванович.

4. Савин Александр Иванович.

5. Тюменев Олег Шафкетович.
Приглашенные:

1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».

2. Козодой Елена Викторовна – председатель методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

Из девяти избранных членов Совета ассоциации присутствуют пять. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета ассоциации В.В. Талялев.
Секретарь заседания – председатель методической комиссии Е.В. Козодой
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявления на прохождение стажировки Хомутовой К.М.. в качестве помощника кадастрового инженера
2. О рассмотрении заявления на прохождение стажировки Никехиной Э.Д. в качестве помощника кадастрового инженера
3. О рассмотрении заявления на прохождение стажировки Кудрявцева С.В. в качестве помощника кадастрового инженера
4. О рассмотрении заявления на прохождение стажировки Лебедевой А.А. в качестве помощника кадастрового инженера
5. О приостановлении стажировки Котаевой А.А. в качестве помощника кадастрового инженера
6. О приостановлении стажировки Бурлуцкого А.А., Вислобока Д.А. в качестве помощника кадастрового инженера

7. О прекращении стажировки Будаква Н.И., Алексеева В.В. в качестве помощника кадастрового инженера

1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №198 от 04.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Хомутову Ксению Максимовну №003-426 (СНИЛС 177-257-944 16), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Гнетову Наталью Юрьевну (№1912 в реестре СРО), осуществляющую деятельность в качестве работника юридического лица ООО НПО «Инжгеопроект».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, стр. 49, комн. 50-52.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:
На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №198 от 04.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Хомутову Ксению Максимовну №003-426 (СНИЛС 177-257-944 16), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Гнетову Наталью Юрьевну (№1912 в реестре СРО), осуществляющую деятельность в качестве работника юридического лица ООО НПО «Инжгеопроект».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, стр. 49, комн. 50-52.

2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №198 от 04.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработ ку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Никехину Элину Дмитриевну №003-427 (СНИЛС 157-053-066 52), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Гнетову Наталью Юрьевну (№1912 в реестре СРО), осуществляющего деятельность в качестве работника юридического лица ООО НПО «Инжгеопроект».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, стр. 49, комн. 50-52.

Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №198 от 04.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработ ку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Никехину Элину Дмитриевну №003-427 (СНИЛС 157-053-066 52), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Гнетову Наталью Юрьевну (№1912 в реестре СРО), осуществляющего деятельность в качестве работника юридического лица ООО НПО «Инжгеопроект».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, стр. 49, комн. 50-52.

3. По третьему вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №251 от 16.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Кудрявцева Сергея Викторовича №003-428 (СНИЛС 202-348-620 23), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Журавлева Дмитрия Сергеевича (№1455 в реестре СРО), осуществляющего деятельность в качестве работника юридического лица ООО «ГлавГеоСтрой».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, г. Московский, ул. Хабарова, д. 2, оф. 605.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №251 от 16.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Кудрявцева Сергея Викторовича №003-428 (СНИЛС 202-348-620 23), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Журавлева Дмитрия Сергеевича (№1455 в реестре СРО), осуществляющего деятельность в качестве работника юридического лица ООО «ГлавГеоСтрой».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя 109052, г. Москва, г. Московский, ул. Хабарова, д. 2, оф. 605.
4. По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №250 от 16.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; принять в качестве помощника кадастрового инженера Лебедеву Анастасию Александровну №003-429 (СНИЛС 164-662-172 77), утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера Шмидт Екатерину Викторовну (№38075 в реестре СРО), осуществляющего деятельность в качестве работника юридического лица ООО «Многофункциональная служба кадастра-67».
Утвердить дату начала стажировки указанному помощнику «17» марта 2022 года, а предполагаемую дату окончания стажировки «17» марта 2024 года., общий срок стажировки 2 года. Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки. Стажировку проводить по месту работы заявителя г. Смоленск, ул. Тухачевского, д.7.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

На основании заявления о прохождении стажировки Вх. №250 от 16.03.2022 г. с приложенными документами: Информация о помощнике кадастрового инженера, Согласие на обработку персональных данных, копии паспорта, СНИЛС, диплома о высшем образовании, трудового договора, индивидуальная программа стажировки; отказать в  принятии в качестве помощника кадастрового инженера Лебедевой Анастасии Александровны №003-429 (СНИЛС 164-662-172 77) на основании пп. 1 п. 4.12 Правил организации саморегулируемыми организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами в связи с наличием у кадастрового инженера дисциплинарных взысканий:
Предупреждение (Протокол Дисциплинарной комиссии от 07.10.2020 №50Д/10);

Предупреждение (Протокол Дисциплинарной комиссии от 24.03.2021 №17Д/03);

Замечание (Протокол Дисциплинарной комиссии от 15.07.2021 №41Д/07).

5. По пятому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

	№ п/п
	Приостановить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-364
	Котаева Анастасия Алексеевна
	170-023-161 02

Утвердить дату приостановления стажировки Котаевой А.А. 17 марта 2022 года на 1 год.

Основание: личное заявление помощника кадастрового инженера с приложением (пп. 1 п. 6.1 Правил: расторжение трудового договора руководителя стажировки)

Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

	№ п/п
	Приостановить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-364
	Котаева Анастасия Алексеевна
	170-023-161 02

Утвердить дату приостановления стажировки Котаевой А.А. 17 марта 2022 года на 1 год.

Основание: личное заявление помощника кадастрового инженера с приложением (пп. 1 п. 6.1 Правил: расторжение трудового договора руководителя стажировки)

6. По шестому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

	№ п/п
	Приостановить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-345
	Бурлуцкий Александр Андреевич
	163-906-558 88

	2
	003-407
	Вислобок Дмитрий Аркадьевич
	124-496-238 65

Утвердить дату приостановления стажировки Бурлуцкому А.А, Вислобоку Д.А. 17 марта 2022 года на 1 год.

Основание: пп. 10 п. 6.1 Правил: непредставление в саморегулируемую организацию отчета о прохождении отдельного этапа стажировки.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

	№ п/п
	Приостановить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-345
	Бурлуцкий Александр Андреевич
	163-906-558 88

	2
	003-407
	Вислобок Дмитрий Аркадьевич
	124-496-238 65

Утвердить дату приостановления стажировки Бурлуцкому А.А, Вислобоку Д.А. 17 марта 2022 года на 1 год.

Основание: пп. 10 п. 6.1 Правил: непредставление в саморегулируемую организацию отчета о прохождении отдельного этапа стажировки.

7. По седьмому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением:

	№ п/п
	Прекратить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-358
	Будаква Наталья Игоревна
	171-360-855 58

	2
	003-298
	Алексеев Валерий Вячеславович
	050-732-434 26

Основание: пп.3 п. 5.17 Правил прохождения стажировки (непредоставление помощником кадастрового инженера в саморегулируемую организацию в установленные Правилами сроки  и порядке двух и более раз подряд отчетов по результатам пройденных этапов и подэтапов стажировки)

Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:

	№ п/п
	Прекратить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера

	УИН
	ФИО
	СНИЛС

	1
	003-358
	Будаква Наталья Игоревна
	171-360-855 58

	2
	003-298
	Алексеев Валерий Вячеславович
	050-732-434 26

Основание: пп.3 п. 5.17 Правил прохождения стажировки (непредоставление помощником кадастрового инженера в саморегулируемую организацию в установленные Правилами сроки и порядке двух и более раз подряд отчетов по результатам пройденных этапов и подэтапов стажировки)

Председатель Совета ассоциации

   __________________         / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета ассоциации              __________________     / Е.В. Козодой/
PAGE
1